
CÂMPUS CURSO BOLSAS QTD PROF. PROFESSORES INDICADOS EMAIL

Domenica Palomaris Mariano de Souza domenica@mail.uft.edu.br                               

Lidianne Salvatierra Paz Trigueiro lidiannetrigueiro@gmail.com

Física 10 2 Matheus Pereira Lobo mplobo@uft.edu.br

Antônia Márcia Duarte Queiroz  amdq@uft.edu.br         

Marcelo Venâncio venancio.marcelo@gmail.com

Vinícius Gomes de Aguiar vinicius.aguiar@uft.edu.br  

Gestão de Cooperativas 7 2 José Moraes Feitosa netofeitosa@uft.edu.br

Simone Calistro Fortes Bortollosi simone_fortes@mail.uft.edu.br  

Ivanise Borges Souza ivanise.borges@uft.edu.br

História 15 3 Thiago Groh de Melo Cesar thgroh@uft.edu.br

Andrea Martins Lameirão Mateus andreamateus@uft.edu.br 

Elisa Borges Alcântara Alencar elisa.alencar@uft.edu.br 

Luiz Roberto Peel Furtado de Oliveira luizpeel@uft.edu.br

Clarete de Itoz clarete@uft.edu.br                  

David Gabriel de Barros Franco davidgbf@gmail.com 

José Francisco Mendanha mendanha@uft.edu.br

André Luiz Ortiz da Silva andreluizortiz@uft.edu.br  

Adriano Fonseca adrianofonseca@uft.edu.br 

Samara Leandro Matos da Silva samaraleandro@uft.edu.br   

Deive Barbosa Alves deive@uft.edu.br

Medicina 5 1 Fabricia de Jesus Silva Ferraz fabryciaferraz@gmail.com

Vera Lúcia de Araújo veraaraujo@uft.edu.br        

Alberto Yim Júnior albyi@uol.com.br 

Thássia Silva Reis thassiareis@veterinaria.med.br 

Rozana Cristina Arantes rozanacristina.arantes@gmail.com 

Wallace Henrique de Oliveira wallaceho@uft.edu.br

Química 11 3 Josilãna Silva Nogueira josilana.nogueira@uft.edu.br

Ana Carolina Müller Conti                          acmconti@uft.edu.br        

Luciano Fernandes Sousa luciano.sousa@uft.edu.br

Biologia 13 3

15 3

2Gestão de Turismo 7

Geografia 

Medicina Veterinária 25

4

Logística 11 3

Matemática 14 3

5

Zootecnia 19 4

Letras 20
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Direito 2 1 Nayara Gallieta Borges nayara.gb@mail.uft.edu.br

Cassyo Lima Santos cassyosantos@hotmail.com

Daryellen Ramos Arantes daryeartes@uft.edu.br        

Eudes Antonio da Costa                                                    eudes@uft.edu.br        

Ivo Pereira da Silva prof.ivo@uft.edu.br

Adriana Demite Stephani astephani@uft.edu.br        

Ana Carmen de Souza Santana anacarmen@uft.edu.br 

Elisabete da Silveira Ribeiro btsilveira@uft.edu.br        

Giane Maria da Silva giane.silva@uft.edu.br

Turismo Patrimonial e Socioambiental 7 2 Jorgeanny de Fátima Rodrigues Moreira jorgeanny.moreira@mail.uft.edu.br

Carmes Ana da Rosa Batistella                 carmes@uft.edu.br        

Larissa Urzedo Rodrigues larissaurzedo@hotmail.com

José de Oliveira Melo Neto jose.mneto@uft.edu.br

Leticia Caravita Abbade leticiabbade@uft.edu.br 

Maurilio Antonio Varavallo varavallo@uft.edu.br

Edcarlos Moreira de Oliveira edcarlos@uft.edu.br        

Márcio dos Santos Teixeira Pinto marciostp@uft.edu.br

Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia  10 2 Karen Hoffman Apostolova hoffmann@mail.uft.edu.br

Educação Física 8 2 Ruhena Kelber Abrão Ferreira kelberabrao@mail.uft.edu.br 

Domingos Pereira da Silva domingosps@uft.edu.br

Fernando Cardoso dos Santos fernandosantos@mail.uft.edu.br

Layanna Giordanna Bernardo Lima layanna@uft.edu.br

Psicologia 11 3 Anna Carolina Ramos annaramos@mail.uft.edu.br

Serviço Social 15 3 João Nunes da Silva joao.ns@uft.edu.br

Educação do Campo  20 4

26 5

Pedagogia  

Agronomia 

Pedagogia  

Matemática 14 3

20 4

Engenharia Florestal 15

7 2

3

18 4

Arraias

Gurupi

Química Ambiental 

Miracema
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Administração 19 4

Marcos Antonio dos Santos marcosdossantos@uft.edu.br  

Jose Marcelo Martins Medeiros medeirosjose@gmail.com

Glenda Michele Botelho glendabotelho@uft.edu.br      

Juliana Leitão Dutra julianald@uft.edu.br       

Tanilson Dias dos Santos tanilsondiasdossantos@gmail.com

Ciências Contábeis 22 4 Marli Terezinha Vieira marlivieiracont@uft.edu.br 

Marcos Antonio Dozza marcosdozza@uft.edu.br 

Gabriel Machado dos Santos gabrielms11@uft.edu.br

Lucimara Andréia Moreira Raddatz lucimara@uft.edu.br         

Renata Rodrigues de Castro Rocha renatarocha@uft.edu.br      

Suyene Monteiro Rocha suyenerocha@uft.edu.br

Enfermagem 11 3 Ana Kleiber Pessoa Borges anakleiber@uft.edu.br       

Joelson de Araújo Delfino joelson@uft.edu.br 

Márcio José Catalunha catalunha.mj@gmail.com           

Joel Carlos Zukowski Junior zukowski@uft.edu.br     

Rose Mary Gondim Mendonça rosemary@uft.edu.br

Lilian dos Santos Fontes Pereira lilianfontes@uft.edu.br            

Maria Dilma de Lima mariadilma@uft.edu.br     

Marcus Vinícius Ribeiro e Souza marcussouza@uft.edu.br       

Roldão Pimentel de Araújo Júnior roldao@uft.edu.br        

Valéria Maria P. A. Picanço valeria_picanco@yahoo.com.br 

Engenharia de Alimentos 12 2 Guilherme Benko de Siqueira guibenko@gmail.com

Eliel Poggi dos Santos eliel.poggi@uft.edu.br        

Maxwell Diógenes Bandeira de Melo maxwellmelo@uft.edu.br     

Paulo Vitoriano Dantas Pereira paulovitoriano@uft.edu.br    

Heverton Silva de Camargos hscamargos@uft.edu.br

Filosofia 12 2 João Francisco Pereira Cabral urano1980@hotmail.com

Direito 

3

13 3

29 6

Engenharia Ambiental 

Arquitetura e Urbanismo 

Ciência da Computação 

Ciências Econômicas  

4

20 4

19

16

Palmas

Engenharia Civil 26 5

18 4Engenharia Elétrica 
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Carlos Fernando Martins Franco profcarlosfranco@uft.edu.br        

Caracristi mariaf@uft.edu.br

Leandro Guimarães Garcia lggarcia@uft.edu.br

 Coutinho itagores1@uft.edu.br

Andrea Silva do Amaral andsilam@hotmail.com

Luis Fernando Floresta Feitosa lfflorestafeitosa@gmail.com

Fábio de Jesus Castro fabiojcastro@uft.edu.br        

Clemilson Antonio da Silva clemilsonsilva@uft.edu.br        

Denise Araújo Bringel denisebringel@uft.edu.br

Eliane Marques dos Santos biologa.eliane@gmail.com

Denise de Barros Capuzzo capuzzo@uft.edu.br

Teatro 9 2 Thaise Luciane Nardim thaise@mail.uft.edu.br

Ronaldo Rodrigues Coimbra ronaldo.rc@uft.edu.br        

Elton Carvalho de Lima eltonlima@uft.edu.br

Ciências Sociais 5 1 Eliana Henriques Moreira liahenriques@uft.edu.br

Geografia 12 2 Atamis Antonio Foschiera foschieraa@uft.edu.br

História  12 2 George Leonardo Seabra Coelho seabracoelho@uft.edu.br 

Adriana Carvalho Capuchinho driowlet@uft.edu.br        

Marisa Souza Neres marisaneres@mail.uft.edu.br

Letras - Libras 6 1 Thainã Miranda de Oliveira miranda.libras@gmail.com      

Fernando Furquim de Camargo fernandofcamargo@uft.edu.br        

Márcia Sueli Pereira da Silva Schneider mschneider@uft.edu.br

Ciências Sociais 6 1 Mariane da Silva Pisani mariane.pisani@uft.edu.br      

Maciel Cover macielcover@uft.edu.br

Marcus Facchin Bonilla marcusbonilla@uft.edu.br

Educação Física 9 2 Leandro Ferraz leandrotoc@uft.edu.br

Jéferson Muniz Alves Gracioli jefersongracioli@uft.edu.br   

Lígia Raquel Rodrigues ligiarrsoares@gmail.com

Porto Nacional 

Tocantinópolis 

Ciências Biológicas 

Letras 

Relações Internacionais 

Educação do Campo 

Pedagogia 

Medicina 

Nutrição 

Pedagogia 

19

20 4

8 2

9 2

10 2

10 2

14 3

4

Palmas

Jornalismo 17 3

29 6


